
Korvaava tehtävä isoskoulutuksesta 10.11. 

Kiusaamiseen puuttuminen 

Isonen on tärkeässä roolissa ehkäisemään kiusaamista riparilla. Isosen tehtävä on olla 

kaikkien kaveri ja puuttua mahdolliseen kiusaamiseen ja porukan ulkopuolelle 

sulkemiseen. Isosten on tärkeää vetää yhtä köyttä myös keskenään, eikä missään 

nimessä mennä mukaan sellaiseen, jos joku isosista joutuu kiusaamisen kohteeksi. 

Alla on esimerkkitilanteita, joita voisi käydä riparilla. Mieti miten isosena toimisit tällaisissa 

tilanteisessa? 

1. Samassa koulussa olevia on tulossa paljon samalle riparille. Melkein kaikki tietävät, 

että yhtä nuorta on kiusattu koulussa. Miten isoset voisivat toimia, jotta kiusaaminen 

ei jatkuisi riparilla? Mitä teksiit, jos huomaisit kiusaamisen kuitenkin jatkuvan riparin 

aikana? 

 

2. Riparin yhteisessä Whatsapp-ryhmässä kiusataan yhtä rippikoululaista. Keksi 

esimerkki, miten kiusaaminen tapahtuu ja kerro miten voisit siihen isosena puuttua? 

 

3. Isosporukassa on tullut riitaa, koska joku isosista haluaa aina vetää kivoimmat 

sketsit. Tämän seurauksena muut isoset ovat alkaneet puhua pahaa tästä yhdestä 

isosesta ja kertoneet perättömiä juttuja myös riparilaisille. Miten isosena voisit 

toimia ja ratkaista tilanteen? 

 

4. Iltaohjelmassa on leikitty leikkejä, jossa on tarvinnut parin. Yksi riparilaistytöistä on 

jäänyt usein ilman paria. Tänä iltana tarkoitus olisi leikkiä sylileikkiä. Jännittää, että 

mitenhän tänään käy, jos kukaan ei halua mennä kyseisen tytön syliin istumaan. 

Miten isosena voisit toimia niin, ettei tällaista ongelmaa syntyisi? Miten toimit 

isosena, jos tilanne pääsee menemään sellaiseksi, että leikki on käynnissä, mutta 

kukaan ei istu kyseisen tytön syliin? 

 

5. Yhtä riparilaisista ei oteta mukaan porukkaan. Hän istuu aina ruokalassa yksin ja 

viettää vapaa-ajan omassa huoneessaan. Huomaat, että hnet suljetaan joukon 

ulkopuolelle sen vuoksi, että hän on korostuneen hiljainen ja ujo. Miten isosena 

voisit toimia tällaisessa tilanteessa? 

 

palauta vastaukset sähköpostilla Kaijalle kaija.l.aalto@evl.fi 


